
津波・水害対応型救命艇「ＬＩＦＥ ＳＥＥＤＥＲ」

ご採用のお知らせ 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび弊社が開発いたしました津波・水害対応型救命艇 LIFE SEEDER 

が下記のとおり、ご採用の運びとなりました。 

艇の安全性と品質が担保され、津波襲来時における迅速な救助が実現される

「国土交通省 四国運輸局 津波救命艇ガイドライン」を承認取得していること

がご採用の必須条件であり、その上に弊社の救命艇における 80 年の歴史と開発

コンセプトである使い勝手の良さ等をお認め下さったものと考えております。 

ご採用をお決めくださいました方々の思いに副うべく、国土交通省 津波救

命艇ガイドライン承認取得の重責を果たし、防災の一助となり、社会的貢献を

果たすことが出来れば幸いと考えております。 

 

記 

 

1. ご採用先     一般財団法人 四国港湾福利厚生協会 

平成26年3月25日開催の 第２回理事会におきまして、

津波・水害対応型救命艇 ライフシーダーの購入が承認

され、ご採用の運びとなりました。 

2. 設置場所      高知新港(コンテナターミナル内) 
3. 問合せ先      ㈱信貴造船所  ℡072-241-2033 (営業部長 石井) 

以上 
まずは略儀ながら書中を以って御礼かたがたお知らせ申し上げます。 

敬 具 

 平成 26 年 4 月 

                   株式会社信貴造船所 

 代表取締役社長 信貴 鴻一 

(参考写真) 

 

 

 


